

عضو کمیسیون بر نامه و بودجه مجلس مطرح کرد؛

ضرورت منع تخصیص ارز به واردات کالاهای لوکس



سرویس سیاسی - عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به اینکه بخش عمده تلاطمات بازار ارز به دلیل تورم است، گفت: یکسری از کالاها لوکس هستند که هیچ لزومی ندارد دولت برای واردات این کالاها ارز دهد.

جعفر قادری با اشاره به تلاطمات بازار ارز، اظهار داشت: جهت گیری بانک مرکزی الان درست است و نیازهای ارزی را به خوبی تفکیک کرده است. وی بیان کرد: طبیعی است کسی که بازارهایی مانند چهارراه استانبول یا هرات را که به شدت مشغول خرید و فروش ارز هستند، نمی‌توان کنترل کرد. باید کاری کنیم که قیمت‌های داخلی متناسب با ارز آزاد نباشد بلکه متناسب با قیمت ارزی باشد که در سامانه‌های رسمی مانند سامانه مبادلات ارزی درج شده باشد.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: طبیعی است که شما الان نمی‌توانید بروید سر خیابان و افرادی را که ارز خرید و فروش می‌کنند، دستگیر و با آنان برخورد کنید اما باید راه حل‌هایی را در نظر بگیرید تا تلاطمات بازار ارز به حداقل برسد. برای مثال باید اقدامات لازم برای مولدسازی دارایی‌های دولت انجام شود و زمین قابل عرضه باشد تا افرادی که می‌خواهند نقدینگی‌های خود را به سمت زمین ببرند، زمین برای خرید داشته باشند. ما باید این اطمینان را به مردم دهیم که اگر می‌خواهند قدرت خرید خود را حفظ کنند، می‌توانند سرمایه خود را به این سمت بیاورند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ما از نظر کسب درآمدهای ارزی مشکلی نداریم اما تقاضای سفته بازی وارد بازار ارز شده که باید آن را کنترل کنیم. ما نباید دوباره به تورم دامن بزنیم چرا که طی دو سه سال اخیر به عناوین مختلف نرخ تورم بالا بوده است و طبیعتاً زمانی که نرخ تورم بالاست، تأثیر خودش را روی افزایش قیمت ارز می‌گذارد.

قادری با اشاره به اینکه بخش عمده تلاطمات بازار ارز و گرانی دلار به دلیل تورم است، گفت:بخش زیادی از تقاضاها برای ارز واقعی نیست و تقاضای سفته بازی است و همین مسئله مشکل ایجاد کرده است. برخی از افرادی که ارز را در بازارهای آزاد خریداری می‌کنند، معمولاً ارز را برای نیازهای ضروری خودشان نمی‌خواهند و می‌خواهند ارز بگیرند تا قدرت خرید خود را حفظ کنند که نمی‌توان جلوی این افراد را گرفت و قابل کنترل هم نیستند.

نماینده مردم شیر از در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در شرایط فعلی تساجیح که امکان دارد باید تقاضا برای ارز را محدود کنیم و از طرف دیگر مشورح‌های صادراتی را هم مدنظر قرار داشته باشیم تا ارز حاصل از صادرات وارد کشور شود. یکسری از کالاها لوکس و تجیر ضروری هستند که هیچ لزومی ندارد دولت برای واردات این کالاها ارز دهد و باید جلوی واردات این کالاها گرفته شود.

انتظار مردم از تیم اقتصادی دولت

سرویس سیاسی - بی‌ثباتی بازار ارز مردم را نگران و دغدغه‌مند کرده است و نمی‌دانند در کوتاه‌مدت، میان مدت و بلند مدت با چه نوع عواقب و تبعاتی حاصل از کاهش ارزش پول ملی مواجه می‌شوند. دولت برای مدیریت معاملات ارزی تدبیری جدید اندیشید و «مرکز مبادله ارز و طلا» برای پاسخگویی به تقاضاهای واقعی ارزی راه اندازی شد. با وجود آغاز کار این مرکز و سرگیری فروش ارز با کارت ملی در صرافی‌ها اما همچنان قیمت دلار در بازار آزاد رکود می‌زند.

پایندهای دلار چندشخصی

هم اکنون شاهد ۴ نرخِ شدن قیمت دلار هستیم، دلار نیمایی ۲۸ هزار و پانصد تومان، دلار مرکز مبادله ۴۱ هزار و هفتصد تومان، دلار صرافی ۵۳ هزار تومان و دلار بازار آزاد قریب به ۵۶ هزار تومان معامله می‌شود و مردم به روشنی نمی‌دانند فردا هزینه‌های خودشان را قرار است براساس کدام نرخ مدیریت کنند اما آنچه در بازار مسکن، خودرو و طلا مشاهده می‌شود، تنظیم نبض قیمت‌ها براساس قیمت دلار کف خیابان است.

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس گفت «متأسفانه آن دلاری که در کف بازار معامله می‌شود همان ملاک برای تعیین قیمت کالا و خدمات قرار می‌گیرد حال آنکه این طور نباید باشد که مبادلات ۴ تا ۳ درصدی ارز در بازار آزاد بر معاملات رسمی -که دولت دارد ارز آن را به قیمت ۲۸ هزار و پانصد تومان تقسیم می‌کند-سایه بیندازد.»

میزان تأثیر تحریم‌ها بر بازار ارز

شمار دولت سیزدهم آن بود که اقتصاد را به معادلات سیاست خارجی گره نمی‌زند اما گویا این روزها اوضاع اقتصادی کشور خیلی مطابق این شعار پیش نمی‌رود. آمریکا و اروپا بعد از توقف مذاکرات برجامی بر تشدید تحریم های اقتصادی اصرار دارند و بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی و سیاست خارجی این موضوع را بر ملاحظم شدن بازار ارز موثر می‌دانند.

مطالبه این روزهای مردم

ارزش پول ملی روز به روز در حال کاهش است و روی همه مسائل ریز و درشت اقتصادی اثر گذار خواهد بود که طبعاً مانع فعالیت های عادی جامعه می‌شود. هم اکنون کسبه و مردم قدرت تصمیم گیری برای فروش ندارند چون در بیم آن هستند که فردا نتوانند جایگزین مناسبی برای آنچه فروختند، تهیه کنند. پیامد تداوم این وضعیت آن خواهد بود که بخشی از کارها و گردش اقتصادی جامعه قفل خواهد شد و روال طبیعی‌ای دست نخواهد رفت. در همین رابطه بیژن مقدم فعال رسانه ای گفت : «مردم انتظار دارند مسئولان با آنها شفاف سخن بگویند و بر نامه های عملیاتی خود را برای مدیریت و مهار نوسانات بازار ارز تشریح کنند. گرچه یکی از ابزارهای موثر در چنین شرایطی مداخله دولت در بازار با تزریق ارز برای از بین بردن جو روانی است اما ظرف یک هفته گذشته اظهارات مختلفی را از مسئولان بانک مرکزی شنیدیم که در نهایت روشن نکردند مداخله در بازار لازم است یا خیر»

این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد «این تصور در مردم وجود دارد که مسئولان باید پیش بینی لازم را در مواجهه با این وضع می‌داشتند و این اتفاقات را بهتر مدیریت می‌کردند. نکته قابل تأمل آن است که هنوز تیم اقتصادی دولت راهکار روشنی را برای مدیریت اوضاع ندارد.

توصیه ما به رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت آن است که با مردم حرف بزنند و ضمن تشریح واقعیت‌ها و مشکلات کشور، برنامه های خودشان را هم بیان کنند.»

البته این اولین باری نیست که بازار ارز در ایران ملاحظم شده است اما تجربه مقاطع قبلی نشان می‌دهد، آثار و تبعات جهشی شدن قیمت ارز در هفته های بعدی بیشتر نمایان می‌شود. تداوم این وضعیت قطعاً تورم های را در پایان امسال و ماه های ابتدایی سال ۱۴۰۲ موجب خواهد شد که فشارهایی را به مردم برای داشتن یک زندگی معمولی می‌آورد، نمونه بارزش اوج گرفتن مباحثات بین مالک و مستأجر خواهد بود. حال باید منتظر ماند و دید دولت علاوه بر مدیریت بازار ارز، چه تدابییری را برای رسیدگی به مشکلات اقتصادی آتی اندیشیده است.

سیاسی

داستان یک برکناری…!

■ **برکناری مدیرعامل یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های خودروسازی کشور به دستور صریح و روشن رئیس‌جمهور نشان داد که دولت در مسیر مبارزه با رانت و امتیازات ویژه در هر حوزه‌ای با هیچ مسئول و مدیری تعارف ندارد.**



بازار خودرو ملتهب است و میانه این التهابات خیر و اگذاری خارج از ضابطه و قانون هر نوعی از خودرو به دستگاه‌های اجرایی و حتی نظارتی، نمکی است که برخی بر زخم مردم می‌باشیدند. ورود مستقیم و قاطع شخص رئیس‌جمهور به این موضوع و کنار گذاشتن مصلحت‌سنجی‌های آغشته به تعارف، همان شیوه‌ای است که رئیس سال‌هاست با تکیه بر آن کار کرده است.

رویدادهای مرور شده در بالا، ریشه متأخر، برکناری در ایران خودرو است اما اگر در پی ریشه‌های مقدم آن باشیم باید آن‌ها را در اسفندماه

سال گذشته و بازدید سرزده رئیس‌جمهور از این مجموعه خودرویی جستجو کنیم. جایی که آیت‌الله رئیسی در دستوراتی هشت‌گانه ایران خودرو و دیگر شرکت‌های خودروسازی را موظف کرد: به منظور ایجاد تناسب میان تقاضای موجود در بازار و عرضه خودرو، افزایش پنجاه درصدی تولید خودرو را در دستور کار قرار دهند.

تعریف خودرویی اقتصادی با ساختاری به روز، توقف تولید سه خودروی قدیمی و افزودن شدن سه خودروی جدید با کیفیت مطلوب، برطرف شدن موانع قانونی و اجرایی واردات

خودرو و افزایش صادرات قطعات، از مهمترین دستورات آیت‌الله رئیسی در این بازدید سرزده بود. در بند پنچ از دستورات ۸ گانه آیت‌الله رئیسی موضوع مهم نحوه عرضه خودرو اعلام و مقرر شد دولت در گام نخست ضمن حذف تدریجی روند قرعه کشی با افزایش عرضه، فرآیند فعلی عرضه خودرو (از طریق قرعه کشی) را فوراً اصلاح کرده و شفاف سازی لازم در آن صورت گیرد.

در گام دوم و از ابتدای سال ۱۴۰۱ خودروسازان موظف شدند پس از تکمیل وجه، خودروهای پیش فروش شده را بدون تأخیر بلاوجه، به مشتری تحویل دهند و در نهایت در گام سوم عرضه خودرو، هر گونه واگذاری خودرو به شرکت‌ها و دستگاه‌های دولتی و غیر دولتی به صورت رانتی و غیرشفاف و متفاوت با رویه معمول فروش خودرو به مردم ممنوع خواهد شد.

رئیس‌جمهور، همچنین وزارت صمت را موظف کرد به منظور نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی اعم از باری و مسافری، هر ساله حداقل ۲۰ هزار خودرو (کشنده، کامیون، کامیونت، اتوبوس و مینی بوس) فرسوده، را از رده خارج و با خودروهای با کیفیت برای صاحبان مشاغل مربوطه جایگزین کند.

همچنین به منظور افزایش کیفیت و ایمنی خودروهای تولید داخل، هر گونه استفاده از قطعات با کیفیت پایین در مونتاژ خودرو از ابتدای سال ۱۴۰۱ مطلقاً ممنوع اعلام و دستگاه‌های مسئول را موظف کرد با عرضه قطعات بدکی تقلبی و قاچاق به ویژه قطعات پر مصرف و موثر بر ایمنی خودرو نیز مقابله نمایند.

همچنین در همین راستا دستور داده شد که

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس :

مردم دغدغه دارند؛ فردای آنها چه می‌شود؟

های افسارگسیخته و کاهش ارزش ریال را بگیرند.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس درباره تنظیم قیمت کالاها، مسردم بعد از عید با ابرتورم دست و پنجه نرم خواهند کرد.

محمدصالح جوکار درباره نگاه مجلس به وضعیت اقتصادی کشور گفت: با وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و معاون اول رئیس‌جمهور جلسه گذاشتیم و قرار شد ظرف یک هفته

مجلس و دولت برای برون رفت از این وضعیت راه‌کاری پیدا کنند. البته فضای مجازی در ایام بیشتری تأثیر را بر بازار داشته است که قطعاً دستگاه‌های اطلاعاتی-امنیتی باید به شدت برخورد کنند با کسانی که قصد دارند بازار ارز را ملتهب نشان دهند.

وی افزود: این طور باید باشد که مبادلات

۴ تا درصدی ارز در بازار آزاد بتواند بر معادلات رسمی -که دولت دارد ارز آن را به قیمت ۲۸ هزار و پانصد تومان تضمین می‌کند-سایه بیندازد. این اتفاق به هیچ وجه از بانک مرکزی پذیرفتنی نیست، لذا مسئولان بانک مرکزی باید جدیت لازم را به خرج دهند تا جلوی گرانی

اخبار ویژه ...

خیلی کاهش پیدا کرده

احمد وحیدی وزیر کشور می‌گوید ما اتفاقات اخیر کشور در بحث ارز را یک توطئه می‌دانیم. ما فقط مسائل اقتصادی را در التهابات بازار ارز دخیل نمی‌دانیم، توطئه‌ای است که دشمن دنبال می‌کند تا وقتی در صحنه اغتشاشات نتوانست به جایی برسد، در صحنه اقتصادی و موضوع ارز دخالت کند و آن را مبنایی برای ایجاد ناآرامی‌ها در کشور کند. وحیدی در ادامه گفت: بخش زیادی از این وضعی که مردم شاهدش هستند برای دوره و دوره‌های قبل و مشکلات مزمن اقتصادی است.

عمدی بودن مسمومیت دانش‌آموزان

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که وجود اراده و فکر پلیدی پشت ماجرای مسمومیت دانش‌آموزان دختر خطر مهمی است، گفت که کمیسیون آموزش جلسه‌ای با حضور وزیر بهداشت و آموزش و پرورش و اطلاعات در این باره تشکیل می‌دهد.علیرضا منادی در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در واکنش به تأیید عمدی بودن مسمومیت دانش‌آموزان دختر در قم اظهار کرد: معاون وزیر بهداشت عمدی بودن مسمومیت دانش‌آموزان دختر را در قم تأیید کرد که این خبر خوبی نبود؛ کمیسیون آموزش از ابتدا پیگیر این ماجرا بود و مساله را از وزرای مربوط و دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیری می‌کرد.

همنینی که هست!

یک نماینده مجلس در تشریح نتایج جلسه مجلس با تیم اقتصادی دولت گفت: مخبر به وضوح و بدون هیچ لفاظه‌ای اعلام کردند که بهتر از ما برای اداره امور ارزی کشور پیدا نمی‌کنید و ما هم بهتر از شما پیدا نمی‌کنیم و «همینی که هست.» احمد علیرضاییگی، نماینده مجلس شورای اسلامی در این رابطه عنوان کرد: غیرمسئولانه ترین پاسخی که می‌توان از یک مسئول کشور را ما امروز از رئیس تیم اقتصادی دولت و معاون اول رئیس‌جمهور شنیدیم. ایشان به وضوح و بدون هیچ لفاظه‌ای اعلام کردند که بهتر از ما برای اداره امور ارزی کشور پیدا نمی‌کنید و ما هم بهتر از شما پیدا نمی‌کنیم و «همینی که هست.»علیرضاییگی اضافه کرد: استنباط ما از جلسه با آقای مخبر و تیم اقتصادی دولت این است که برنامه‌ای برای برون رفت از شرایط موجود وجود ندارد.

جانشین موقت وزیر

هیأت دولت قرار است به یکی از معاونان وزیر ورزش و جوانان تازمان بازگشت و اختیارات دهد. سجادی پنج‌شنبه گذشته دچار ضربه مغزی شده و هم‌اکنون در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری است.

جایگزین خاندوزی

یک فعال رسانه‌ای نوشت: آقای ریسی برای جایگزینی خاندوزی با شمس‌الدین حسینی، وزیر اسبق اقتصاد در دولت آقای احمدی‌نژاد به توافق رسیده. سیدصادق حسینی، فعال رسانه‌ای نوشت: آقای ریسی برای جایگزینی خاندوزی با شمس‌الدین حسینی وزیر اسبق اقتصاد در دولت آقای احمدی‌نژاد به توافق رسیده و حسینی که رییس کمیسیون تلفیق است گفته بعداز بودجه آمدنش به دولت اجرایی شود.شنیده می‌شود قالیباف به دلیل ناهماهنگی حسینی با او، از ماندن خاندوزی حمایت می‌کند.

ادعای مادرید

وزیر خارجه اسپانیا ادعا کرد که یک شهروند این کشور که از اواخر سال گذشته میلادی در ایران بازداشت شده بود، آزاد شده است.به گزارش شبکه خبری یورو نیوز، مانوئل آلبارس مدعی شد که تبعه ۲۴ ساله به نام «آنا باتیرا» دپروژ شبه آزاد شده و حال وی خوب است. آلبارس اظهار کرد که مادرید تمایل نداشته است قبل از پرواز هواپیمای حامل این زن ۲۴ ساله از تهران، خبر آزادی‌اش را علنی نماید.به گفته رئیس دستگاه دیپلماسی اسپانیا، باتیرا از طریق دبی و سپس ژنو در محل سکونتش واقع در کالیسیا به خانواده خود محلق می‌شود.

ریزش قیمت پياز!

رئیس اتحادیه بار فروشان تهران درباره وضعیت توزیع پياز در ميادين ميوه و ترهبار سطح شهر گفت: پياز در ميدان مادر از ۲۰ تا ۲۳ هزار تومان فروخته می‌شود اما بار جديد تا دو هفته آینده می‌رسد و به این ترتیب قیمت پياز تا زیر ۲۰ هزار تومان افت خواهد کرد. دليل افت قیمت پياز در روزهای آینده هم این است که هوا مساعد است و برداشت پياز در جیرفت و بندرعباس شروع شده است و علاوه بر آن حدود ۵ هزار تن بار وارداتی پياز از هند خواهیم داشت که احتمالاً برای هفته آینده برسد و به این ترتیب قیمت پياز قطعاً افت خواهد کرد. دارایی‌نژاد در مورد علت کمبود پياز در ميادين گفت: پياز تهران از پياز در ۲۶۰ ميدان آقاي تهران را تعاونی روستايی تأمین می‌کند و قیمت پياز برای خرده‌فروشی در این ميادين ۱۵ هزار و ۹۰۰ تومان و رقم وارداتی هم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده است. در ميدان مادر هم امروز پياز از ۲۰ هزار تا ۲۳ هزار تومان فروخته شده است. رئیس اتحادیه بار فروشان تهران ادامه داد: قیمت پياز برای هفته آینده قطعاً به زیر ۲۰ هزار تومان خواهد رسيد.

فهرست سیاه

«گروه ویژه اقدام مالی» ایران را در فهرست سیاه خود نگه داشت. به گزارش رويترز، «گروه ویژه اقدام مالی» ایران را در فهرست سیاه خود نگه داشت. بر اساس تصمیم گروه ویژه اقدام مالی کره شمالی و ایران همچنان در فهرست سیاه پولشویی این گروه خواهند ماند و عضویت روسیه در این نهاد نیز تعلیق می‌شود. گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه‌ای اعلام کرد، بررسی وضعیت ایران و کره شمالی از فوریه سال ۲۰۲۰ متوقف شده است و این دو کشور همچنان در فهرست سیاه قرار دارند

برای برون‌رفت

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس گفت: به نظر من برای برون رفت از شرایط کنونی یک چاره‌اندیشی خواهد شد؛ یعنی کسانی که دلسوزانه برای نظام تصمیم می‌گیرند و نفع شخصی و حزبی خود را نمی‌بینند، حتماً برای برون‌رفت از این شرایط و رسیدن به یک وضعیت مطلوب‌تر از نظر سیاسی و اجتماعی یک تصمیم درستی خواهند گرفت.

تماس با اقتصادکیش
۴۴۴۲۴۹۹۹

کلیه سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

چوبی MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش